
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Anna Bacchini  Firma  Anna Bacchini
 

Pagina 1/4 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

NUMERO 2016/00019
 

DEL 18/01/2016
 

 

Collegio Sindacale il   
18/01/2016

 
  

 
OGGETTO   

 

LOCALITA' CARENTI DI PEDIATRIA DI LIBERA SCELTA INDIVIDUATE ALLA DATA DELL' 1 MARZO 2015 - D.G.R. N.1472 DEL 17 

NOVEMBRE 2015 PUBBLICATA SUL B.U.R. N.50 DEL 01/12/15

 
 

 

Struttura Proponente Area delle Cure Primarie - (VEN)
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

     

     

     
 
 

 
Uffici a cui notificare 
  

  
 

   
 

 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente è stata pubblicata ai sensi dell'Art.32 della L.69/2009 all'Albo Pretorio on-line in data 

  
18/01/2016

 

La presente diviene 

eseguibile ai sensi 

dell'art.44 della L.R. 

n.39/2001 e ss.mm.ii
 

Immediatamente

 

Dopo 5 gg dalla 

pubblicazione all'Albo

 

Ad avvenuta 

approvazione 

regionale

 

 
 
 

 
 

  
         

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Anna Bacchini  Firma  Anna Bacchini
 

Pagina 2/4 

 

VISTO l’Accordo Collettivo nazionale per la disciplina dei rapporti con i medici specialisti pediatri di libera 
scelta del 15 dicembre 2005 rep. n.2396 e s.m.i.; 
 
VISTA la graduatoria unica regionale dei medici specialisti pediatri di libera scelta da incaricare per 
l’espletamento delle attività disciplinate dal suindicato accordo collettivo nazionale da valere per l’anno 
2015, di cui alla D.G.R. n.221 del 3 marzo 2015, pubblicata sul B.U.R. di Basilicata n.12 del 16 marzo 
2015; 
 
VISTA la D.G.R. n.1472 del 17 novembre 2015, pubblicata sul B.U.R. n.50 dell’1 dicembre 2015, avente ad 
oggetto “Elenco località carenti individuate alla data del 01 marzo 2015 dei medici di Assistenza Primaria e 
di Pediatria di libera scelta – AA.CC.NN. del 29 luglio 2009”; 
 
DATO ATTO che le località carenti da assegnare in base alla suindicata D.G.R. n.1472 del 17 novembre 
2015, pubblicata sul B.U.R. n.50 dell’1 dicembre 2015 sono 4 (quattro), tutte ricadenti nell’ambito territoriale 
di Lagonegro e precisamente: 
 
n.2  carenze nell’ ambito n.1 comprendente i comuni di: Calvera, Carbone, Castronuovo di Sant’Andrea, 
Cersosimo, Chiaromonte, Episcopia, Fardella, Francavilla in Sinni, Noepoli, Roccanova, San Costantino 
Albanese, San Severino Lucano, Senise, Teana e Terranova di Pollino; 
 
n.1 carenza nell’ambito n.2 comprendente i comuni di Castelluccio Inferiore, Castelluccio Superiore, Lauria, 
Rotonda e Viggianello; 
 
n.1 carenza nell’ambito n.3 comprendente i comuni di Castelsaraceno, Lagonegro, Latronico, Maratea, 
Nemoli, Rivello e Trecchina; 
 
VISTO l’art.33 del succitato A.C.N. del 15 dicembre 2005 rep. n.2396 e s.m.i. con il quale è stata 
disciplinata la copertura degli ambiti territoriali carenti dei medici pediatri;  
 
PRESO ATTO che l’Azienda Sanitaria Locale di Potenza (A.S.P.), in qualità di Struttura di Coordinamento 
su tutto il territorio regionale ha individuato, relativamente all’attribuzione delle zone carenti di pediatria di 
libera scelta, quale responsabile del procedimento la dott.ssa Anna Bacchini Dirigente dell’U.O.C. 
Assistenza Primaria degli ambiti territoriali di Potenza e Venosa; 
 
CONSIDERATO che, ai sensi del medesimo art. 33 comma 6, nel conferire gli incarichi vacanti occorre 
preliminarmente interpellare i pediatri già titolari di incarico nella Regione che ha pubblicato gli ambiti 
territoriali carenti, successivamente i pediatri inseriti in un elenco di pediatria di altra regione ed in ultimo, 
laddove risulti necessario, i pediatri inclusi nella graduatoria regionale valida per l’anno in corso, nella 
fattispecie quella relativa all’anno 2015; 
 
DATO ATTO che non sono pervenute domande di partecipazione sia da parte di pediatri già titolari di 
incarico nella Regione Basilicata che in altra regione, ragion per cui si procederà ad interpellare solo i 
pediatri che risultano inclusi nella graduatoria regionale di pediatria valida per l’anno 2015 e che abbiano 
presentato domanda entro i termini di cui alla succitata D.G.R. n.1472 del 17 novembre 2015;   
 
CONSIDERATO che, entro i termini di scadenza di cui alla stessa D.G.R. n.1472 del 17 novembre 2015, 
sono pervenute n.2 domande di partecipazione e precisamente quella del dott. Piccirillo Alessandro e 
quella della dott.ssa D’Antonio Elisa entrambi validamente inseriti nella graduatoria unica regionale dei 
medici specialisti pediatri di libera scelta da valere per l’anno 2015; 
 
RITENUTO pertanto di dover approvare la seguente graduatoria per il conferimento delle zone carenti di 
pediatria di libera scelta relative al I° semestre anno 2015 redatta ai sensi dell’art.33 comma 3 del vigente 
ACN per la pediatria di libera scelta: 
 
 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Anna Bacchini  Firma  Anna Bacchini
 

Pagina 3/4 

 

Cognome/Nome Residenza Punt. Grad. Res. Ambito Res. Regione Tot. punteggio 
Piccirillo 
Alessandro 

Marcianise 
(CE) 

14,8 / / 14,8 

D’Antonio Elisa Cava de’ 
Tirreni (SA) 

5,05 / / 5,05 

   
 
con il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario 
 

D E L I B E R A 
 

Di prendere atto di quanto enunciato nella premessa che qui si intende di seguito integralmente riportato e, 
per l’effetto: 
 
 
 

a) di approvare la seguente graduatoria per il conferimento delle zone carenti di pediatria di libera 
scelta relative al I° semestre anno 2015 redatta ai sensi dell’art.33 comma 3 del vigente ACN per la 
pediatria di libera scelta: 

 
Cognome/Nome Residenza Punt. Grad. Res. Ambito Res. Regione Tot. punteggio 

Piccirillo 
Alessandro 

Marcianise 
(CE) 

14,8 
 

/ / 14,8 

D’Antonio Elisa Cava de’ 
Tirreni (SA) 

5,05 / / 5,05 

 
b) di incaricare la struttura di coordinamento di invitare a mezzo comunicazione telegrafica, presso la 

sede dell’ambito territoriale di Venosa sita in Venosa alla via Roma n.187, i suindicati dottori 
Piccirillo Alessandro e D’Antonio Elisa per procedere al conferimento degli incarichi relativi al 
servizio di Pediatria di Libera Scelta; 

 
 
Il presente provvedimento non comporta oneri immediati ed è da ritenersi immediatamente esecutivo 
 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Anna Bacchini  Firma  Anna Bacchini
 

Pagina 4/4 

 

 

Paolo Abbondante
 

 
 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Anna Bacchini
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

 

 

 

 Massimo De Fino     Giovanni Battista Bochicchio    Cristiana Mecca  

Il Direttore Sanitario 

Massimo De Fino
 

Il Direttore Generale 

Giovanni Battista Bochicchio
 

Il Direttore Amministrativo 

Cristiana Mecca
 

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto ri ferimento nella premessa e nel dispositivo della deliberazione sono depositati presso la 
struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  

 

 
 


